² *ibid.* fo. 47 d. On 23rd April, Robert Hayrone having resigned, brother John Birchwayt was instituted (fo. 48). Brother Roger Petton was instituted on 1st Oct. following, when Birchwayt had resigned (fo. 51 d.).

³ See, e.g. the visitation of Selby in 1275 (*York Epis. Reg. Giffard*, ed. Brown [Surt. Soc.], 324-326), and preamble to the notice of visitation sent to Thurgarton priory in 1286 (*Reg. Romeyn*, ut sup. i, 242).

⁴ This interesting document bears date 23rd May, 1348 (*Reg. Zouche*, fo. 71 d). "Sane vestra nuper nobis exhibita peticio continebat quod cum monasterium vestrum a tempore fundacionis eiusdem paupertati et inopie manifeste propter ipsius exilem et insufficientem in spiritualibus et temporalibus dotacionem notorie subiectum fuerit, et sit in locis sterilibus paucos fructus plus solito afferentibus in quibus etiam annis quasi singulis talis habetur frigiditas et tante eueniunt tempestates quod fructus pendentes tempore messium minime maturescunt vnde commodum de eisdem non prouenit vt deberet, necnon prope stratum publicam vbi comunis habetur transitus plurimorum ad dictum monasterium vestrum confluentium et hospitancium in eodem cum refrigerium prope in partibus non habeant aliunde, quibus esculentis et poculentis

Richmond archdeaconry were hard to rule. Conishead priory appropriated five parish churches and several chapels without licence¹: the archbishop's commissaries in 1348 found Cartmel priory in need of correction.² But naturally the poverty and desolation after the pestilence were greater than before. Many heads of houses had died—in York archdeaconry the abbots of Kirkstall³ and Roche,⁴ the priors of Drax⁵ and Monkbretton,⁶ and the prioresses of Arthington⁷ and Kirklees⁸; in Cleveland, the abbots of Byland⁹ and Rievaulx,¹⁰ the prior of Marton,¹¹ and the prioress of St. Stephen's¹²; in East

eciam si vobis religiosis deficiat providere necessarie oportebit, situatum, ac per subtractionem possessionum et reddituum vobis religiosis in prima fundacione vestra collatarum per diuersos vestrorum penitus sine culpa, necon per exactiones et taxationes papales et regias que a viris ecclesiasticis et potissime religiosis fiunt plus solito hiis diebus, frequentesque incursus Scotorum, incendia domorum quas reedificare oportet cum nec ecclesias nec domos alias habeatis competentes, depredaciones et inuasiones rerum et animalium vestrorum, et presertim per accessum et aduentum exercitus anglicani nuper versus Dunelmum in defensionem ecclesie et regni ac repulsionem Scotorum ibidem hostiliter congregatorum notorie properantis, qui quidem exercitus in dicto vestro monasterio et grangiis vestris adiacentibus et locis vicinis per duos dies continuos morabatur blada fenum animalia siluas aliaque bona dicti vestri monasterii que ad valorem non modicum extendebant, de quibus vos religiosi pro anno subsequente sustentacionem vestram sperabatis firmiter habuisse, totaliter consumendo, ac eciam per tam graue es alienum quod ex causis prenotatis et aliis vrgentibus contrahere necessario oportebat, aliaque onera importabilia adeo pregrauatum ac suis exhaustum facultatibus et dilapsum quod canonicos dicti monasterii in dispersionem emittere cultum diuinum minuere ab hospitalitate aliisque piis operibus et oneribus vobis incumbentibus cessare necessario oportebit nisi vobis religiosis de alicuius vberioris subuencionis presidio prouideatur celerius aliunde, quatinus ex causis huiusmodi ecclesiam parochialem de Magna Useburne," etc. The church was actually given to the convent by Thomas de Rokeby, who held it in chief as of the honour of Knaresborough. The royal licence for the alienation bears date 28th Jan. 1347-1348 (*Cal. Pat.* 1348-1350, p. 1).